РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Брянская область

         Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

Хмелевская основная общеобразовательная школа

Выгоничского района Брянской области

243351, Брянская обл., Выгоничский р-он, дер.Хмелево,  ул.Молодежная , д.46

тел.8-(48341)-2-66-44 факс 8-(48341)-2-17-50,www. hmelevo.schkola@rambler.ru
                      ИНН 3208004200   / КПП 320801001 ОКПО 55635286    ОГРН 1023201935844

______________________________________________
ПРИКАЗ    от 20.09.2014г.    № 129
«Об определении должностных  лиц, ответственных за

профилактику коррупционных и иных нарушений»
               На основании Федерального закона от 25.12.2008 № 273-ФЗ «О противодействии

коррупции»  ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Из числа сотрудников МБОУ Хмелевская ООШ Выгоничского района  создать

подразделение, ответственное за профилактику коррупционных и иных правонарушений.

2. Кобзову Е.Н., заместителя директора по учебной работе, назначить руководителем подразделения.

3. Щербакову Н.И., учителя , назначить заместителем руководителя подразделения.

4. Членами подразделения назначить:

- Кушнереву Н.В., учителя начальных классов;

- Кобзова Е.В.,учителя физико-математических дисциплин;

- Фомину Т.М., преподавателя гуманитарных дисциплин.

5. Возложить на членов подразделения следующие функции:

- Кобзова Е.Н. – координация работы по реализации антикоррупционной политики.

- Фомина Т.М. – организация правового просвещения и антикоррупционного образования сотрудников, подготовка проектов локальных актов и иных правовых актов организации о противодействии коррупции, подготовка планов противодействия коррупции и отчетных документов о реализации антикоррупционной политики.

- Кушнерева Н.В. – рассмотрение обращений граждан и организаций, содержащих сведения о коррупции, поступивших непосредственно в школу , и направленных для рассмотрения из исполнительных органов и правоохранительных органов.

- Щербакова Н.И. – мониторинг коррупционных проявлений в деятельности школы , подготовка планов по профилактике коррупционных правонарушений через предметную область.

- Кобзов Е.В. – обеспечение соблюдения сотрудниками правил внутреннего

трудового распорядка, принятие мер по выявлению и устранению причин и

условий, способствующих возникновению конфликта интересов ,взаимодействие с правоохранительными органами.

6. Составить план работы подразделения.

Срок: до 01.10.2014

Отв.: Кобзова Е.Н.., зам. директора по учебной работе

7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор А.С.Антюхова.
С приказом ознакомлены:

- Кобзова Е.Н.
- Щербакова Н.И.
-   Кобзов Е.В.

- Кушнерева Н.В.
- Фомина Т.М.
1